
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE QUIXABA

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 040/2025

OBJETO: Contratação artística em praça pública na cidade de Quixaba/PB 
referente as comemorações carnavalescas no dia 04/03/2025 com alimentação e 
hospedagem por conta do contratado, que obedecerá às disposições do art. 75, 
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
PARTICIPANTE: KARINIELLY MARTINS QUEIROGA, CNPJ Nº 
53.200.998/0001-34, R LAMARCO CORDEIRO DA SILVA SN, JARDIM 
MAGNOLIA, PATOS-PB CEP: 58705-622.
FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021.
FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com 
base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços 
supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, 
caput da Lei 14.133, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a 
publicação legal do extrato de Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 27 de fevereiro de 2025.

ALLAN D’LLON CANDEIA DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de acompanhamento na 
organização, planejamento, tombamento e inventário de bens patrimoniais da 
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB in loco por no mínimo 3 vezes na semana 
e devendo atender sempre que requisitado em horário comercial, que obedecerá 
às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ: 
44.608.136/0001-54, RUA PAULO MENDES, 93 - CEP: 58700-240 - CENTRO 
– PATOS – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 19.250,00 (dezenove mil e duzentos 
e cinquenta reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2025 a 31/12/2025

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço técnico especializado 
em informática para a manutenção e atualização do site oficial da Prefeitura 
Municipal de Quixaba - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: EASYWEB - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA, CNPJ: 
13.193.071/0001-08, Av. Dr. Pedro Firmino, 107 Sala 809, Centro, Patos - PB 
CEP.: 58700-070.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/02/2025 a 31/12/2025

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2025

OBJETO: Contratação artística em praça pública na cidade de Quixaba/PB 
referente as comemorações carnavalescas no dia 04/03/2025 com alimentação e 
hospedagem por conta do contratado, que obedecerá às disposições do art. 75, 
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: KARINIELLY MARTINS QUEIROGA, CNPJ Nº 
53.200.998/0001-34, R LAMARCO CORDEIRO DA SILVA SN, JARDIM 
MAGNOLIA, PATOS-PB CEP: 58705-622.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 27/02/2025 a 31/12/2025.


